
 
 

Determina/2022/259 

 

COMUNE DI CASORATE SEMPIONE 
 

PROVINCIA DI VARESE 

 
Sede: Via E. de Amicis, 7 - 21011 Casorate Sempione  - Tel. 0331/295052 - Fax 0331/295093 – P.I. 

00341710127  
web: http://www.comune.casoratesempione.va.it/ - e-mail protocollo@comune.casoratesempione.va.it 

PEC casoratesempione@legalmail.it 
______________________________________________________________________________ 

ORIGINALE 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 

SETTORE SERVIZI TECNICI 

 

Determina n. 259 del    09/06/2022 

 

 

OGGETTO:  

 

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE APPALTO IN PROCEDURA 

APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEI 

RIFIUTI URBANI E ASSIMILATI. CIG: ZC136BC5F6 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 

VISTI: 

- il D. Lgs.50/2016; 

- il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

- lo Statuto Comunale ed i Regolamenti di Contabilità e Disciplina dei Contratti; 

- gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 267/2000; 

 

Premesso che : 

- Con propria determinazione n. 568 del 30/12/2021 veniva dato incarico alla Stazione Unica 

Appaltante – Provincia di Varese per l’espletamento della gara d’appalto in procedura aperta 

per “l’affidamento del servizio di gestione dei rifiuti urbani ed assimilati”; 

- Con propria determinazione n. 118 del 18/03/2022 venivano apportate delle modifiche ed 

integrazioni alla citata determinazione n. 568/2021; 

- Con propria determinazione n. 143 del 04/04/2022 veniva approvata ulteriore documentazione 

finalizzata all’espletamento della gara; 

- Con deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 08/03/2022 è stato approvato il Capitolato 

Speciale d’Appalto; 

 

Rilevato che con nota prot. 6285 del 30/05/2022 la Stazione Unica Appaltante-Provincia di Varese ha 

comunicato che con verbale n. 25427 del 25/05/2022 e n. 26076 del 30/05/2022 sono state ammesse 

due Società e che quindi è necessario procedere alla nomina della Commissione giudicatrice; 

 

Richiamato l’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

 

Ritenuto di dover procedere nel merito, si sono individuate tre figure professionali esterne all’Ente 

nelle persone di: 

- Dott. Piergiuseppe Sibilia; 

- Dott. Carlo Cavalli; 

- Dott. Vittorio Bruno; 

i quali hanno tutti accettato l’incarico come da loro dichiarazione e curriculum vitae rispettivamente 

protocollate il 06/06/2022,  prot. 6499 – il 07/06/2022, prot. 6541 – il 09/06/2022, prot. 6656; 

 

 

mailto:protocollo@comune.casoratesempione.va.it
mailto:casoratesempione@legalmail.it


 
 

Determina/2022/259 

 

Dato atto che l’idonea professionalità e competenza dei citati componenti la Commissione, con 

specifico riferimento alla materia oggetto della gara, risulta emergere dagli allegati curricula; 

 

Richiamate: 

- la deliberazione n. 74 del 29/12/2021, esecutiva ai sensi di legge, con cui il Consiglio comunale ha 

approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP), periodo 2022/2024; 

- la deliberazione n. 75 del 29/12/2021, esecutiva ai sensi di legge, con cui il Consiglio comunale ha 

approvato il Bilancio di previsione per il periodo 2022/2024, ivi compresi i relativi allegati; 

 

Rilevato di stabilire che il compenso per i commissari componenti la Commissione giudicatrice viene 

fissato in €. 650,00 per il Presidente ed €. 600,00 per ciascun membro oltre Cassa di appartenenza ed 

Iva 22%; 

 

Stabilito che in senso alla Commissione, nella prima seduta utile, i membri stessi dovranno designare 

il Presidente; 

 

Dato atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in 

posizione di conflitto di interessi per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi del Piano 

Anticorruzione di cui alla legge n. 190/2012;  

 

Rilevato che, con Decreto sindacale n. 10 del 30/12/2021, il Responsabile del Settore servizi generali 

e finanziari è stato confermato per l’intero anno solare 2022, e che allo stesso sono conferiti autonomi 

poteri di spesa per il conseguimento degli obiettivi assegnati; 

 

Visti: 

- il Regolamento sull’ordinamento di uffici e servizi, approvato con deliberazione di Giunta 

comunale n. 118 del 21/09/2013, esecutivo ai sensi di legge, e, nello specifico, l’articolo 47; 

- l’articolo 183 del decreto legislativo n. 267/2000, disciplinante gli atti di impegno di spesa; 

- il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 

DETERMINA 

 

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

1) Di nominare, quali componenti la Commissione giudicatrice per l’appalto per “l’affidamento del 

servizio di gestione dei rifiuti urbani ed assimilati” i seguenti commissari: 

- Dott. Piergiuseppe Sibilia; 

- Dott. Carlo Cavalli; 

- Dott. Vittorio Bruno; 

allegando altresì i curricula dei tre membri; 

 

2) Di precisare che in senso alla Commissione, nella prima seduta utile, i membri stessi dovranno 

designare il Presidente; 

 

3) Di stabilire che il compenso per i commissari componenti la Commissione giudicatrice viene 

fissato in €. 650,00 per il Presidente ed €. 600,00 per ciascun membro oltre Cassa di appartenenza ed 

Iva 22%; 

 

4) Di impegnare, in relazione alle motivazioni riportate in premessa, l’importo del compenso  pari ad 

€. 1.850,00 oltre oneri di legge (cassa di appartenenza 4% ed iva 22%), pari quindi ad € 2.347,28, in 

favore dei componenti della Commissione giudicatrice come sopra individuati; 

 

5) Di imputare la suddetta somma alla missione 9, programma 03, titolo 1, macroaggregato 03, cap. 

1700, del Bilancio di previsione annualità 2022, esecutivo; 

 



 
 

Determina/2022/259 

 

6) Di dare atto che dovranno essere assolti gli adempimenti in ordine alla pubblicazione e 

all’efficacia del presente provvedimento ai sensi, con le modalità e gli effetti, di cui al decreto 

legislativo 25 maggio 2016 n. 97 “Revisione e semplificazione delle disposizione in materia di 

prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 

e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell’art. 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in 

materia di riorganizzazione delle Amministrazioni pubbliche” che ha modificato e integrato il Decreto 

legislativo 14 marzo 2013 n. 33 (cd. “Decreto trasparenza”), con particolare riferimento al diritto di 

accesso civico. 

 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

  PURICELLI LUIGI 

Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE CON IL QUALE 

SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO    

FINANZIARIO 

            Roberta Ferrari  

Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. 

 

 

 

 


